I. Imperator vero, cum domina uxore Adriano-  
 polin profectus, matrimonium jampridem promissa  
 perficit, filia sua, quae annos novem expleve-  
 rat, Alexandri Mysorum principis filio data, annum  
 aetatis decimum quintum agentis. Unde firma pax  
 inter Mysos et Romanos constituta est.

II. Hoc tempore puer Byzantii nascitur, a pedi-  
 bus usque ad umbilicum continuus: inde vero  
 divisus humeris, pectore, spina dorsa; duo capita  
 habens et quatuor manus: qui post unum diem ex-  
 spiravit.

III. Multo 547 autem ante illum alius puer  
 circa Trajanopolin visus est, qui anno tertio bal-  
 butiebat quidem, ut infans; sed iis erat praeditus  
 viribus, quibus vir viginti annorum, et viro non  
 minus comedebat, et circa pubem pilos habebat  
 adultae aetatis viri. Sed priusquam annum quintum  
 expleset, febris correptus exspiravit. Nam penu-  
 ria humoris infanti aetati debiti tantam ariditatem

## Variorum notæ.

(16) Anno, ut mihi videtur, mundi 6847, ejus  
 anni quatuor primi menses pertinent ad an. Chr.  
 1338, octo reliqui ad an. 1339. BOVIN.

(17) Anno scil. mundi 6848, ejus pars prima

pertinet ad an. Chr. 1339, altera ad an. 1340. BOVIN.

(18) Vide lib. XIII, infra, cap. 6, sect. 3. BOVIN.

(19) Cantacuzen. lib. II, cap. 34. DUCANG.

(20) Cantacuzen. ibid. DUCANG.

in ejus corpore excitavit, quanta esse possit in eo, qui viginti annos natus sit. Unde etiam par robur partibus et membris ejus accessit, ut inde cuique ætati conveniens incrementum et nutrimentum cohiberetur: natura vero ipsa, ut ab eo, qui fuit et colligavit, constitutum est, seipsam regere non posset. Sic enim animantis formam artifex Deus contemperavit, ut nulla illi amplius accessione vel decessione sit opus. Sed ut in concentu musico alia chorda laxata, alia intenta ultra quam par est, modulationis vitium deprehenditur: ita hic etiam, cum animantis compages ab aliqua materiæ vel penuria destituitur, vel redundantia opprimitur, et tempus legitimum præterierit, generationis et incrementi progressio interruptitur: idemque fere evenit. quod in novellis floribus videmus, qui ante tempus exorti, atque adeo novarum quasi rerum et temeritatis rei, fulminis et grandinis impetu marcescunt, et vigorem immodicum frigore amittunt, et pruina intempestiva læduntur, quæ plantæ luxuriam evidenter coarguit.

μίσυτον ἀφαίρει τὴν ἀκμὴν καὶ πᾶν τὴν τὴν ἐξωρὸς τοῦ.

**548** IV. Autumno autem jam ineunte Genueensis respublica perturbata est. Nam qui genere et opibus in ea urbe præstabant, ad fastum et superbiam deflexerunt, sic ut democratizæ æqualitas in tyrannidem mutaretur. Plebs itaque, cum ea re valde angeretur, in eos insurgit, ac iisdem urbe exactis unum e populo decem sibi constituit, ad imitationem ejus, quæ apud Romanos olim fuit, consularis dignitatis, aut potius exemplo a Venetis petito.